BỘ THÔNG TIN VÀ
TRUYỀN THÔNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:    /GCN-BTTTT
	Hà Nội, ngày ... tháng ... năm ...

[bookmark: chuong_pl_2_name]GIẤY CÔNG NHẬN TỔ CHỨC CUNG CẤP DỊCH VỤ CHỨNG THỰC CHỮ KÝ ĐIỆN TỬ NƯỚC NGOÀI TẠI VIỆT NAM
(Có giá trị đến hết ngày …/…/…)
BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
[bookmark: tvpllink_bqcanovwxl_2]Căn cứ Luật giao dịch điện tử ngày 22 tháng 06 năm 2023;
Căn cứ Nghị định số ……………;
Căn cứ Thông tư số ……../2024/TT-BTTTT ngày ....của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về công nhận Tổ chức cung cấp dịch vụ chứng thực chữ ký điện tử nước ngoài tại Việt Nam; công nhận chữ ký điện tử, chứng thư chữ ký điện tử nước ngoài tại Việt Nam.
Xét Hồ sơ đề nghị công nhận tổ chức cung cấp dịch vụ chứng thực chữ ký điện tử nước ngoài tại Việt Nam của ……….. (tổ chức cung cấp dịch vụ chứng thực chữ ký điện tử nước ngoài);
Theo đề nghị của ...,
NAY CÔNG NHẬN
Điều 1. (Tên tổ chức cung cấp dịch vụ chứng thực chữ ký điện tử nước ngoài), có trụ sở tại ………., văn phòng đại diện tại …………. được công nhận tại Việt Nam theo các nội dung sau:
1. Tên giao dịch: .........................................................................................................
2. Phạm vi và đối tượng cung cấp dịch vụ: ..................................................................
3. Phương thức lưu khóa bí mật của thuê bao: .............................................................
4. Các quy chuẩn kỹ thuật và tiêu chuẩn áp dụng
...................................................................................................................................
Điều 2. Ngoài các quy định tại Điều 1, (Tên tổ chức cung cấp dịch vụ chứng thực chữ ký điện tử nước ngoài) có trách nhiệm tuân thủ các quy định của pháp luật Việt Nam về cung cấp dịch vụ chứng thực chữ ký điện tử tại và pháp luật có liên quan.
Điều 3. Giấy công nhận ………………. có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	BỘ TRƯỞNG